
DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E 

CHIRURGIA - DMC
Il Direttore

Oggetto: Annullamento  in  autotutela  del  Decreto 
direttoriale  rep.  n.  366/2022  del  14  giugno  2022 
relativo  al  bando  di  selezione  pubblica  per  la 
formazione di una graduatoria di idonei per attività 
di  docenza  nell’ambito  del  Master  di  I  livello  in 
Infermieristica e Ostetricia di Famiglia e Comunità e 
Case/Care  Management  dei  Processi  Sanitari  e 
Sociosanitari  -  I  edizione  –  anno  accademico 
2021/2022  -  Codice  Bando:  IOFCCMPSS  -DMC  – 
INS036.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

 Richiamato l’avviso pubblico bandito con  Decreto direttoriale 
rep. n. 366/2022 – Prot. n. 1980 del 14 giugno 2022,  relativo 
alla selezione pubblica per la formazione di una graduatoria di 
idonei per attività di docenza nell’ambito del Master di I livello 
in  Infermieristica  e  Ostetricia  di  Famiglia  e  Comunità  e 
Case/Care Management dei Processi Sanitari e Sociosanitari - I 
edizione  –  anno  accademico  2021/2022  -  Codice  Bando: 
IOFCCMPSS -DMC – INS036;

 Richiamato il Decreto Rep. n. 372/2022 - Prot n. 2184 del 30 
giugno 2022; 

 Visto l’art 21 nonies della Legge n. 241/1990 - annullamento di 
ufficio;

 Considerato  che  per  un  mero  errore  materiale  sono  stati 
indicati  dei  settori  scientifici  disciplinari  non  pertinenti  ai 
profili richiesti; 

Via Guicciardini, 9 - 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332393606 - Email: segreteria.dmc@uninsubria.it 
PEC: segreteria.dmc@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano terra – Nuovo 
Monoblocco 

Uff. Uni.2022
Orari al pubblico

Lunedì, martedì, mercoledì e 
giovedì: 

8.30 - 12.00 – 14.00 – 16.00
Venerdì: 08.30 - 14.00

Anno 2022

Tit. III

Cl. 5

Fasc. 

2021-III/5.

3 

N. 

Allegati /

Rif. Prot. 

N. 

1980/2022

ss/RB/LG

http://www.uninsubria.it/
mailto:segreteria.dmc@pec.uninsubria.it
mailto:segreteria.dmc@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E 

CHIRURGIA - DMC
Il Direttore

 Atteso  che  si  ritiene  opportuno  per  questa  Amministrazione 
procedere  all’annullamento  d’ufficio  del  Decreto  D.  Rep.  n. 
366/2022  Prot.  n.  1980  del  14  giugno  2022  e  degli  atti 
conseguenti,  e  dunque  del  bando  in  oggetto,  in  via  di 
autotutela, al fine di garantire il buon andamento e l’efficacia 
della Pubblica Amministrazione;

 Considerato  che  è  preminente  interesse  pubblico  evitare  e 
prevenire qualsivoglia forma di conflitto di interesse; 

 Ritenuto opportuno comunicare l’annullamento in oggetto con 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Università degli Studi 
dell’Insubria  del  presente  provvedimento,  dando  atto  di 
tutelare le posizioni sottese con comunicazione dedicata;

DECRETA

 di procedere, per quanto sopra, all’annullamento d’ufficio in via 
di  autotutela  ex  art.  21  nonies,  comma  1,  della  Legge  n. 
241/1990 s.m.i. del proprio Decreto Rep. n. 366/2022 - Prot n. 
1980  del  14  giugno  2022  e  dunque  del  bando  relativo  alla 
selezione  pubblica  per  la  formazione  di  una  graduatoria  di 
idonei per attività di docenza nell’ambito del Master di I livello 
in  Infermieristica  e  Ostetricia  di  Famiglia  e  Comunità  e 
Case/Care Management dei Processi Sanitari e Sociosanitari - I 
edizione  –  anno  accademico  2021/2022  -  Codice  Bando: 
IOFCCMPSS -DMC – INS036;

 di  annullare  in  autotutela  per  le  ragioni  sopra  meglio 
dettagliate  il  decreto  direttoriale  rep.  n.  366/2022  del  14 
giugno 2022 e tutti gli atti ad esso connessi e conseguenti;

 di tutelare le posizioni sottese con comunicazione dedicata;
 di dare seguito con successivo provvedimento all'espletamento 

della  procedura  comparativa  a  tutela  del  funzionamento  del 
Master  di  primo  livello  in  Infermieristica  e  Ostetricia  di 
Famiglia  e  Comunità  e  Case-Care  Management  dei  Processi 
Sanitari  e  Sociosanitari  -  prima edizione  –  anno accademico 
2021-2022.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore

Prof.ssa Luigina Guasti
Firmato digitalmente

2



DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E 

CHIRURGIA - DMC
Il Direttore

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Roberto Battisti
Tel. +39 0332 393606 – email: roberto.battisti@uninsubria.it

3

mailto:roberto.battisti@uninsubria.it

		2022-07-06T12:56:02+0200
	IT
	Luigina Guasti




